"'mkt PREFEITURA DE

v,tten-igr° DE MAos DADAS COM VOCÊ
INICIRIZO TE ry2,"

0 /

DECLARAÇÃO E TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°2024.12.11.2

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS, DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO.

A Ilma. Sra. Rita de Cássia Martins Enéas Moura - Secretária Municipal de
Educação/Gestora do FUNDEB, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo
72 inciso VIII c/c o artigo n° 74, inciso I da Lei 14.133/2021, considerando o que consta do

- **-esente processo administrativo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, considerando a
autorização emitida ao final da fase preparatória, assim como, tendo sido verificado o exame de
conformidade jurídica pela Procuradoria Geral do Município e, por fim, a análise dos requisitos
formais exigidos por Lei, DECLARO e RATIFICO o procedimento realizado, nos termos
fundamentados no termo de procedimento administrativo de INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO, anexo aos autos, em favor da Proponente IMEPH INST. META DE EDUC
PESQUISA E FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°.
04.528.440/0001-77, com Valor Global: R$ 1.206.986,00 (um milhão, duzentos e seis mil,
novecentos e oitenta e seis reais). Os recursos estão devidamente alocados no orçamento do
MUNICÍPIO DE HORIZONTE, na seguinte classificação orçamentária:

ORGA0
UNIDADE

oRp. FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO/PROGRAMN
PROJETO-
ATIVIDADE

FONTE
ELEMENTO

DE
DESPESAS

07 02 12 365 0016 2.060 1540000000 3.3.90.30.00

0 contrato produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigorará
-6416 31 de dezembro de 2024, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021, conforme

Declaração de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO emitida.

Convoque-se a empresa para assinatura do respectivo instrumento contratual ou documento
equivalente, conforme o caso.

HORIZONTE/CE, 20 de dezembro de 2024.

Rita de Cássia Mrtns Enéas Moura
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

GESTORA DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB

ORDENADORA DE DESPESAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Av. Presidente Castelo Branco, n*5100. Centro. CEP - 62880-060. CNPJ: 23 555 196/0001-86 0,8 ), • +36 i)015

PreteituradeHot izuriti. preteitura.horizonte • www hoi zonte.ce gov.br